
 

 

 
 
Referat af skolebestyrelsesmøde tirsdag den 30. september 
2025 kl. 17.00 -19.30 

Forældrerepræsentanter: 

• Susanne Nørlund Munk (formand)  

• Dea Donkin (næstformand) 

• Ditte Handreck  

• Jakob Højerup Sørensen (afbud) 

• Julie Bek (afbud) 

• Mathilde Krogh 

• Signe Helene Wolsgård Krøyer 
 
Suppleanter: 

• Vakant  

• Vakant 
 
Elevrepræsentanter: 

• Anna Østerlund Fensbo (afbud) 

• Ingrid Rigmor Stecher Thielst 
 
Medarbejderrepræsentanter: 

• Mia Jagd Eskildsen, pædagoggruppen  

• Lasse Dupont Gilling, lærergruppen 
 

Ledelsesrepræsentanter: 

• Kristian Lohmann, skoleleder 

• Marianne Blixt Wolter, souschef (afbud) 

• Michael Halvorsen, Leder af Fortet 

• Thomas Lindh Fehmerling, SFO-leder 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Overskrift  1. Godkendelse af dagsorden til mødet den 30. september 2025  

Referat   Dagsorden er godkendt. Det overvejes, at flytte rundt på punkter, så de punkter som er mest 
relevante for elevrepræsentanterne ligger først på mødet. 

 
 

Overskrift  2. Godkendelse af referat af skolebestyrelsesmødet d. 28. august 2025  

Referat   Referat godkendt.  
 

 
 

Overskrift  3. Kontaktforældrerollen på Ny Hollænderskolen  

Baggrund  Hvordan ønsker vi samarbejdet med skolens kontaktforældre? Skolebestyrelsen skal tage 
stilling til evt. faste møder med kontaktforældrene og evt. udarbejde en pjece til 
kontaktforældrene. 

Indstilling Drøftelse og beslutning 

Bilag  Inspiration til pjece om kontaktforældrerollen fra andre skoler 

Referat   Drøftelse af rammerne for kontaktforældrerollen (KFR), herunder drøftelse af forskellige 
eksempler fra andre skoler.  Enighed om, at der er god inspiration at hente. I dag har Ny 
Hollænderskole ikke noget princip for området. I drøftelsen var der fokus på at udarbejde et 
skriv på max. én side. Kristian udarbejder udkast til bestyrelsen. Udkastet kan også drøftes med 
KFR. 
 
Videre drøftelse af ønsker til mødekadence som 1-2 møder for kontaktforældrene om året. Ift. 
kontaktforældrene ønsker skolebestyrelsen, at de kan fungere som inspiration og sparring for 
SB’s arbejde.  

 
 

Overskrift  4. Nyt bordet rundet, pause og sandwich  

Baggrund  Personalegrupper giver orientering og skolebestyrelsen drøfter evt. suppleringsvalg. 

Indstilling Orientering 

Bilag  Ingen bilag 

Referat   Formanden:  
Susanne orienterede om deltagelse i workshop for skolebestyrelser på Bings samt deltager på 
kommende dialogmøder med Undervisningsudvalget og i Sammen om skolen. 
 
Skoleledelsen orienterede om skolemad, herunder at NYH er udtrukket sammen med 4 andre 
folkeskoler på FRB i nationalt forsøg. Aktuelt er madordningen i udbud og forventes oppe og 
køre fra årsskiftet for 4. 5 og 6. klasserne for de næste 3 år. 
 
I forhold til nuværende madordning mindes om, at forældre og elever skal skrive til 
Madvognen i forhold til evt. feedback. Skolebestyrelsen udarbejder vejledning til forældre til 
direkte kommunikation med Madvognen. 
 
Konceptet ”Levende Musik i Skolen” er i fuld gang på skolen og har været et godt input og 
forløb.  
 
Motionsdagen er rykket til onsdag d. 8. oktober i stedet for om fredagen sammen med resten 
af Frb.  
 
Maria Jahns, læsevejleder på Ny Hollænderskolen har vundet prisen som årets læsevejleder 
som uddeles af Det kgl. Biblioteks NOTE service.  



 

 

 
Der er dialogmøde på tirsdag med undervisningsudvalget - både for forældre og elever. 
 
Fortet: Her orienterede man om, at man har fået bevilliget 100.000 til at arbejde med 
ungdomsklub og ungemiljøer i forlængelse af året budgetaftale på Frb. Disse skal bruges på at 
etablerer fysiske rammer for arbejdet med de unge. 
 
Klubben arbejder fortsat på at etablere gode børnemiljøer for børnene visiteret til 
mellemformer og afholder i den forbindelse møder med forældrene omkring trivsel og opstart. 
 
Elevrådet: 
Kampagne er i gang for at hjælpe alle med at passe på vores skole jf. skolens værdi og 
ordensregler. 
 
SFO’en: 
Orientering om initiativ med 3.kl. gangen og at den er startet op. Det er en stor succes.  
Fodboldturneringen er nu afsluttet. Det har været meget socialt, med både sejre og nederlag. 
Det blev påpeget, at forældrene gerne ønskede mere kommunikationen om 
fodboldturneringen. Ellers rigtig godt initiativ.  
  

 
 

Overskrift  5. Skolens identitet, herunder logo til skolen  

Baggrund  Der lægges på til at genstarte skolebestyrelsens tidligere arbejde med skolens identitet, 
herunder det videre arbejde med et logo til skolen.  

Indstilling Drøftelse og beslutning 

Bilag   

Referat   Drøftelse af arbejdet med skolens identitet, herunder det videre arbejde med et logo til skolen.  
Skolen arbejder videre med proces for at få lavet logo som i sidste ende godkendes i 
skolebestyrelsen.  
 

 
 

Overskrift  6. Evaluering af Markedsdag 2025  

Baggrund  Den årlige markedsdag blev afholdt d. 11. september. Skolebestyrelsen får feedback fra 
personalets evalueringer og laver egen evaluering af dagen. 

Indstilling Drøftelse 

Bilag  Ingen bilag  

Referat   Opfølgning på markedsdagen og enighed om, at såvel i personalegruppen som hos elever og 
forældre opleves det, at markedsdagen nu virkelig er blevet en tradition på Ny 
Hollænderskolen. Markedsdagsudvalget har arbejdet godt og der var styr på planen og god 
oprydning. Dertil positivt, at klasserne roterer imellem de forskellige placeringer i skolegården. 
Dejligt at vejret igen i år var godt. Generelt var det en fed dag, som børnene glædede sig. Det 
opleves også, at forældrene kommunikerede godt sammen.  
 
Videre drøftelse af balancen mellem meget kage og måske mere mad. Videre blev det drøftet 
hvordan der kan sikres en synlig opstart og afslutning. Også fokus på tiden fra klippekort-køb til 
boderne starter og om den er lidt for lang.  
 
Kristian oplyste, at markedsdagen i år har indsamlet et overskud på 40.000 kr. 
 
I bestyrelsen er der stort fokus på, hvad pengene fra markedsdagen går til. Det ønsker 
bestyrelsen tydelighed omkring og at det kommunikeres til ud via nyhedsbrevet fra 
skolebestyrelsen. 



 

 

 
Fra bestyrelsen også en opmærksomhed på om, at det kan opleves som kaotisk for de yngste 
elever og søskende med en tætpakket skolegård med mange børn og forældre. Derfor forslag 
om at tænke i evt. at tænke i flere siddeområder næste år.  

 
 

Overskrift  7. Kommunikation fra mødet samt punkter til dagsorden for kommende møder  

Baggrund  Skolebestyrelsen ønsker at kommunikere til Ny Hollænderskolens forældre, hvad de er optaget 
af. På dette punkt aftales kommunikationsstrategi fra dette mødes indhold. 

Indstilling Drøftelse og beslutning 

Referat   Susanne/Dea udarbejder nyhedsbrev fra bestyrelsen med fokus på fx suppleringsvalg, 
guldægget, markedsdagen. Kristian laver også et efterårsbrev fra skoleledelsen. 
 

 

Overskrift  8. Evt.  

Referat   Under eventuelt blev udsendt materiale til tre høringer drøftet. 
 
Høring vedr. styrket fokus på fritidsdelen i skolebestyrelserne 
Her er forskellige modeller for styrket fokus på fritidsdelen i høring. Enighed om, at 
skolebestyrelsen generelt har et godt fokus på vores fritidsdel. Derfor bør model A vælges samt 
temadrøftelser. Kristian udarbejder udkast og sender rundt. 
 
Høring vedr. ændring af Styrelsesvedtægterne i forhold til rådgivende organer 
Forslag til forskellige samarbejdsmodeller er sendt i høring. SB er mest for model 2. 
Kristian laver første udkast i dialog med Ditte – og derefter til kommentering i bestyrelsen. 
 
Hørings vedr. mål- og indholdsbeskrivelse i SFO og Klub: 
Udkastet for mål- og indholdsbeskrivelse i SFO og Klub bygger på kommunens børneløfter. 
SB synes det ser fint ud, men det afhænger af, at der er ressourcer som følger med. 
Thomas og Michael udarbejder udkast til høringssvar og sender rundt til SB. 

 
 
Styrelsesvedtægt for Frederiksberg Kommunes skolevæsen  
 
https://www.frederiksberg.dk/sites/default/files/2020-
02/Styrelsesvedtaegt_Frederiksberg_Kommunes_skolevaesen_2019.pdf 
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